Nº 62, quinta-feira, 30 de março de 201726 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017033000026

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Conceder Aditivo de Recursos Financeiros - Signatários - pela CAPES: Helena Albuquerque - Coordenadora Geral de Programas
e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Termo Aditivo Data da Assinatura: Nota de Empenho Valor R$
MARIA DE LOURDES DE AZEVEDO
BARBOSA

178.369.562-53 23038.002260/2014-00 NUFFIC 69/2015 01/2017 17/03/2017 2017NE001356(CUSTEIO) 95.040,00

MARCELA MOURA TORRES PAIM 034.493.504-39 23038.000050/2015-50 COFECUB 1660/2015 01/2017 22/03/2017 2017NE001504(CUSTEIO) 70.400,00

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 155007

Número do Contrato: 1/2016. Nº Processo: 23477020406201501.
INEXIGIBILIDADE Nº 5/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEI-
RA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contra-
tado: 07207324000144. Contratado : GOVERNANCE TECHNOLO-
GY ASSESSORIA ECONSULTORIA EM INFOR. Objeto: Consul-
toria em Informática e GovernançaCorporativa. Aditivo ao Contrato
01/2016,com f ulcro na Lei 8.666/93 tem por objeto prorrogar o
Contrato por mais doze meses, pelo periodo de 23.03.2017 a
22.03.2018, bem como inserir as Clausulas Vigésima Segunda e Vi-
gésima Terceira que tratam respectivamente, sobre " Nepotismo e
Anticorrupção na Administração Pública. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 23/03/2017 a 22/03/2018. Data de Assinatura:
22/03/2017.

(SICON - 29/03/2017) 155007-26443-2017NE800025

EDITAL Nº 90, DE 29 DE MARÇO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2013 - EBSERH/HC-UFTM

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO - SUB JUDICE

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação (Sub Judice) do Concurso Público nº 03/2013, em cum-
primento ao disposto no Processo nº 7141-23.2015.4.01.3802 da 1ª
Vara da Subseção Judiciária de Uberaba/MG, do candidato REINAL-
DO PEREIRA MARQUES - CPF 030.628.596-79, cargo de Técnico
em Laboratório de Patologia Clínica, com lotação no Hospital de
Clínicas da Universidade Federal do Triângulo Mineiro - HC-
UFTM.

2. O candidato relacionado neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 04/04, das 8h às 17h, conforme agendamento

enviado por e-mail, à Divisão de Gestão de Pessoas - Rua Do-
minicanos, 129 - Bairro Abadia, Uberaba - MG, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua contra-
tação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do for-
mulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 05/04, das 7h às 10h, conforme agendamento, à
Divisão de Gestão de Pessoas - Unidade de Saúde Ocupacional e
Segurança do Trabalho, Praça Doutor Thomáz Ulhoa, 532, para rea-
lização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 06/04, das 8h às 17h, à Divisão de Gestão de
Pessoas - Unidade de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho,
para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 06/04, das 8h às 17h, à Divisão de Gestão de
Pessoas, na Rua Dominicanos, 129 - Bairro Abadia, para entrega do
Atestado de Saúde Ocupacional - ASO.

2.5. No dia 07/04, a partir das 8h, à Divisão de Gestão de
Pessoas, na Rua Dominicanos, 129, Bairro Abadia, para conheci-
mento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e
da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de in-
tegração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação para a contratação implicará na exclusão do
candidato do presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 94, DE 29 DE MARÇO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 10/2014 - EBSERH/HUPAA-UFAL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 10/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Pro-
fessor Alberto Antunes da Universidade Federal de Alagoas - HU-
PAA-UFAL, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 92º Valdilene Isi-
doro da Silva Filho; 93º Thais Silva de Souza Agripino

1.2. ENFERMEIRO 137º Manuelle de Araujo Holanda; 138º
Francisca de Assis Fernandes Martins; 139º Thais da Costa Oliveira

1.3. ENFERMEIRO (listagem específica para pessoas com
deficiência) 9º Mirella Shayanne Barbosa Vital

1.4. ENFERMEIRO - ONCOLOGIA 4º Samela Maria de
Oliveira Silva

1.5. MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA 8º Anna
Claudia de Oliveira da Silva

1.6. MÉDICO - NEFROLOGIA 4º Daniella Bezerra Duarte
1.7. NUTRICIONISTA 8º Renata Maria de Magalhaes Mou-

ra
1.8. TÉCNICO EM CONTABILIDADE 4º Maysa Santos de

Oliveira
1.9. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 222º Jacqueline Lima

de Azevedo; 223º Edijane Ferreira de Faria; 224º Washington Jacinto
da Silva; 225º Nildes Cardinalle Araujo da Silva; 226º Djaneide Carla
Gonzaga Ventura dos Santos; 227º Jaidete Alves Marques; 228º Elba
Santos de Barros; 229° Thatiana Karla dos Santos; 230º Juliana Nas-
cimento da Silva; 231º Josileide Maria da Silva; 232º Rosa Maria
Ferreira; 233º Aline de Aguiar Santos

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 05/04, das 8h às 11h e das 13h às 16h, ao Mini
Auditório I do Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes, loca-
lizado na Av. Lourival Melo Mota, s/n, Tabuleiro do Martins, Ma-
ceió/AL, para apresentação da habilitação específica dos requisitos
dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos
necessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da
documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 06/04, das 7h às 9h, ao Laboratório de Análises
Clínicas do Hospital, para realização da Coleta de Sangue, conforme
agendamento prévio.

2.3. No dia 07/04, das 7h às 12h, ao Serviço de Saúde
Ocupacional e Segurança do Trabalho (SOST) do Hospital, para rea-
lização do Exame Admissional, munido de Cartão de Vacina (original
e cópia).

2.4. No dia 10/04, das 8h às 12h e das 13h às 17h, à Divisão
de Gestão de Pessoas - DivGP do Hospital para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira
de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 298, DE 29 DE MARÇO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HUPAA-UFAL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 9/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Pro-
fessor Alberto Antunes da Universidade Federal de Alagoas - HU-
PAA-UFAL, conforme a seguir:

1. Relação de candidata convocada, conforme ordem de clas-
sificação:

1.1. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 12º Roberta Ribeiro
Marques Brandão

2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1. No dia 05/04, das 8h às 11h e das 13h às 16h, ao Mini

Auditório I do Hospital Universitário Prof. Alberto Antunes, loca-
lizado na Av. Lourival Melo Mota, s/n, Tabuleiro do Martins, Ma-
ceió/AL, para apresentação da habilitação específica dos requisitos
dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos
necessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da
documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 06/04, das 7h às 9h, ao Laboratório de Análises
Clínicas do Hospital, para realização da Coleta de Sangue, conforme
agendamento prévio.

2.3. No dia 07/04, das 7h às 12h, ao Serviço de Saúde
Ocupacional e Segurança do Trabalho (SOST) do Hospital, para rea-
lização do Exame Admissional, munido de Cartão de Vacina (original
e cópia).

2.4. No dia 10/04, das 8h às 12h e das 13h às 17h, à Divisão
de Gestão de Pessoas - DivGP do Hospital para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira
de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 299, DE 29 DE MARÇO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2015 - EBSERH/HUAB-UFRN

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 290/2017

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna sem efeito a
convocação da candidata Amanda Brilhante Freitas no cargo MÉ-
DICO - PEDIATRIA por meio do edital de convocação nº 290/2017
do Concurso Público nº 09/2015, publicado no DOU no dia
24/03/2017, em cumprimento à decisão proferida nos autos do pro-
cesso judicial nº 0808305-22.2016.4.05.8400 da 5ª Vara Federal/RN.

KLEBER DE MELO MORAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2017 UASG 155007

Nº Processo: 23477002693201721 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para o fornecimento de licenças de di-
reito de uso Microsoft, a fim de atender as necessidades da Empresa Bra-
sileira de Serviços Hospitalares Ebserh e demais instituições por ela ad-
ministradas. Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 30/03/2017 de 08h00
às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Scs Quadra 09 Lote c Edificio
Parque Cidade Torre c 1º Andar BRASILIA - DF ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/155007-05-3-2017. Entrega das Propostas: a
partir de 30/03/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 11/04/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELVIA PEREIRA DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/03/2017) 155007-26443-2017NE800025

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2017

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23538001927201670. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
Conjunto para Diálise Peritoneal e cedência a título de comodato de
máquinas cicladoras para utilização nos procedimentos ambulatoriais,
clínico e cirúrgico no âmbito do HUMAP-UFMS.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação Humap

(SIDEC - 29/03/2017) 155124-26443-2017NE800090

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 5/2017

Resultado por fornecedor Pregão 05/2017 Dimaci Pr Ma-
terial Cirurgico Ltda Cnpj: 00.656.468/0001-39 Itens: 14 ,15 Total Do
Fornecedor: R$ 20.600,00 Medlevensohn Comercio e Representações
de Produtos Hospitalares Cnpj: 05.343.029/0001-90 Item: 34 Total
Do Fornecedor: R$ 5.000,00 Alpharad Materiais para Diagnosticos
Eireli-ME Cnpj: 05.923.871/0001-09 Itens: 2, 16, 17, 21 Total Do
Fornecedor: R$ 5.093,00 Alal-Med Equipamentos e Materiais Hos-
pitalares Cnpj: 06.092.959/0001-80 Itens: 31 e 32 Total Do For-
necedor: R$ 18.357,00 MW Distribuidora de Medicamentos Eireli
Cnpj: 14.459.413/0001-43 Item: 12 Total Do Fornecedor: R$
35.000,00 Pro-Saude Distribuidora de Medicamentos Eireli-Cnpj:
21.297.758/0001-03 Itens: 3, 5, 6, 40, 41, e 47 Total Do Fornecedor:
R$ 23.641,00 Multifarma Comercial Ltda Cnpj: 21.681.325/001-57
Itens: 42, 43, 44, 45, 49 e 51 Total Do Fornecedor: R$ 99.935, 40
Nacional Comercial Hospitalar Ltda Cnpj: 52.202.744/0001-92 Itens:
50 e 52 Total Do Fornecedor: R$ 44.320,00 Injex Industrias Ci-
rurgicas Ltda Cnpj: 59.309.302/0001-99 Itens: 46 e 48 Total Do
Fornecedor: R$ 109.200,00 Cirurgica Fernandes- Comercio de Mate-
Riais Cirurgicos Cnpj: 61.418.042/0001-31 Itens: 4, 7, 8, 9, 22, 23,

24, 26, 27, 28, 29, 30, 35, 36, 37, 38, 39 Total Do Fornecedor: R$
137.121,40 Valor Global Da Ata: 498.267,80

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitações

(SIDEC - 29/03/2017)

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 150231

Número do Contrato: 00016/2016, subrogado pelaUASG: 150231 -
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO.
Nº Processo: 23765000485201661.
INEXIGIBILIDADE Nº 3/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE JUIZ DE -FORA UFJF. CNPJ Contratado:
04196645000100. Contratado : IMPRENSA NACIONAL -.Objeto:

eliete.melo
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-03-30T01:36:18-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial